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KATA SAMBUTAN 

KEPALA BPS KABUPATEN BENGKULU SELATAN 

 

Publikasi Statistik Kecamatan Manna Dalam Angka 2009 

merupakan penerbitan lanjutan dari tahun sebelumnya dan merupakan 

statistik rutin tahunan yang dipublikasikan oleh Badan Pusat Statistik 

(BPS) Kabupaten Bengkulu Selatan. Penerbitan publikasi ini berkaitan 

dengan upaya penyempurnaan dan pengembangan perstatistikan daerah 

yang dilakukan BPS Kabupaten Bengkulu Selatan dalam rangka 

menyediakan data yang lengkap dan terpadu bagi berbagai keperluan 

monitoring, evaluasi, serta perencanaan pembangunan daerah. 

 Data yang disajikan dalam publikasi ini umumnya adalah data 

sekunder yang diturunkan dari berbagai kegiatan administrasi dinas/ 

instansi/ lembaga swasta, serta dilengkapi dengan data yang tersedia di 

BPS Kabupaten Bengkulu Selatan yang dihimpun melalui survey dan 

sensus.  

 Keberhasilan penerbitan publikasi ini adalah berkat kerjasama 

yang baik dengan seluruh dinas/ instansi/ lembaga pemerintahan di 

Kabupaten Bengkulu Selatan. Berkenaan dengan itu, kami mengucapkan 

terima kasih dan penghargaan yang setinggi- tingginya kepada semua 

pihak yang telah ikut membantu sehingga penyusunan publikasi ini 

dapat dilaksanakan tepat pada waktunya. 

 Kritik dan saran yang konstruktif demi perbaikan publikasi ini, 

kami terima dengan senang hati. Semoga publikasi ini dapat bermanfaat 

sebagaimana yang kita harapkan. 

Manna,  Desember 2009 

Kepala Badan Pusat Statistik 

Kabupaten Bengkulu Selatan 
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Kata Pengantar 

 
 

Publikasi Statistik Kecamatan Manna Dalam Angka Tahun 

2009 ini merupakan Statistik Tahunan yang dibuat oleh Koordinator 

Statistik Kecamatan Manna. Data yang dihimpun dalam publikasi ini 

merupakan data sekunder yang dikutip dari berbagai sumber baik dari 

hasil survey, sensus Badan Pusat Statistik Kabupaten Bengkulu Selatan 

maupun data dari dinas/nstansi terkait. 

 Kepada semua pihak yang telah banyak membantu dalam 

pembuatan publikasi ini terutama pada Kepala Badan Pusat Statistik 

Kabupaten Bengkulu Selatan beserta stafnya, Camat Manna beserta 

stafnya, dan rekan-rekan sesama Koordinator Statistik Kecamatan se- 

Kabupaten Bengkulu Selatan. Saya mengucapkan terima kasih dan 

penghargaan yang setinggi-tingginya. 

 Dalam penulisan publikasi ini barangkali banyak terdapat 

kekurangan disana-sini. Oleh karena itu saran dan kritik yang 

membangun untuk penyempurnaan penerbitan publikasi yang akan 

datang sangat saya harapkan. Semoga publikasi ini ada manfaatnya. 

 

 

 

Manna, Nopember 2009 

Koordinator Statistik Kecamatan 

Manna, 
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KETENTUAN UMUM 

 
                      1. TANDA- TANDA   

Data belum tersedia : … 

Data tidak tersedia : - 

Data dapat diabaikan : 0 

Tanda Desimal : , 

Angka Sementara : * 

Angka Sangat Sementara : ** 

Angka Sangat- sangat Sementara : *** 

Angka Diperbaiki : r 

Angka Perkiraan : e 

Rupiah : Rp. 

Meter : m 

Meter Persegi : m
2
 

Meter kubik : m
3
 

Kilometer : km 

Kilometer Persegi : km
2
 

Hektar : ha 

Persentase : % 

   

                      1. SATUAN   

Kilometer (km) : 
1.000 

meter 

Kwintal (kw) : 100 kg 

Liter (untuk beras) : 0,80 kg 

Once (oz) : 28,31 gram 

Ton : 1.000 kg 
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1. KEADAAN GEOGRAFI 

 

TABEL 1.1. 

NAMA IBUKOTA KECAMATAN DAN JARAK ANTARA 

IBUKOTA KECAMATAN MANNA KE IBUKOTA KECAMATAN 

LAINNYA 

 

Kecamatan Ibukota
 Jarak* 

 (Km) 

(1) (2) (3) 

   

Bunga Mas Gindo Suli 10 

Kota Manna Kota Medan 5 

Pasar Manna Pasar Bawah 5 

Kedurang Tanjung Negara 33 

Kedurang Ilir Lubuk Ladung 20 

Seginim Pasar Baru 13 

Air Nipis Suka Negeri 21 

Pino Raya Pasar Pino 23 

Pino Masat 15 

Ulu Manna Simpang Pino 27 

   

Catatan: *) Letak kantor kecamatan 

Sumber : BPS  Kabupaten Bengkulu Selatan  
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TABEL 1.2. 

LUAS KECAMATAN MANNA MENURUT KETINGGIAN 

 

Ketinggian Luas (Ha) Persentase (%) 

(1) (2) (3) 

      

   0 – 100  1.070 32,30 

100 – 500 1.667 50,30 

 500 – 1000 231 7,00 

1000 + 349 10,50 

      

Jumlah 3.317 100,00 

           

Sumber : BPN Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 1.3. 

LUAS KECAMATAN MANNA MENURUT TEKSTUR TANAH 

 

Tekstur Tanah Luas (Ha) Persentase (%) 

(1) (2) (3) 

      

Halus 12,93 39,00 

Agak Halus - - 

Sedang 1.830 55,20 

Agak Kasar 194 5,80 

Kasar - - 

      

Jumlah 3.317 100,00 

 

Sumber : BPN Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 1.4. 

LETAK GEOGRAFIS DAN TOPOGRAFIS DESA/ KELURAHAN 

DI KECAMATAN MANNA 

 

Desa / Kelurahan Letak Geografis 
Letak 

Topografis 

(1) (2) (3) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

 

Pesisir/ Tepi Laut 

Pesisir/ Tepi Laut 

Pesisir/ Tepi Laut 

Pesisir/ Tepi Laut 

Bukan Pesisir 

Bukan Pesisir 

Bukan Pesisir 

Bukan Pesisir 

Bukan Pesisir 

Bukan Pesisir 

Bukan Pesisir 

Bukan Pesisir 

Bukan Pesisir 

Bukan Pesisir 

Bukan Pesisir 

Bukan Pesisir 

Bukan Pesisir 

Bukan Pesisir 

 

Dataran 

Dataran 

Dataran 

Dataran 

Dataran 

Dataran 

Dataran 

Dataran 

Dataran 

Dataran 

Dataran 

Dataran 

Dataran 

Dataran 

Dataran 

Dataran 

Dataran 

Dataran 

 

 

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan  
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TABEL 1.5. 

LETAK DESA/ KELURAHAN DI KECAMATAN MANNA 

 

Desa / Kelurahan Letak Desa/ Kelurahan 

(1) (2) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

Diluar kawasan hutan 

 

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan  
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2. PEMERINTAHAN 

 

TABEL 2.1. 

STATUS PEMERINTAHAN DAN KLASIFIKASI PERKOTAAN/ 

PEDESAAN MENURUT DESA/ KELURAHAN DI KECAMATAN 

MANNA TAHUN 2008 

 

Desa / Kelurahan 
Status 

Pemerintahan 

Klasifikasi 

Perkotaan/Pedesaan 

(1) (2) (3) 

      

Ketaping Desa Pedesaan 

Terulung Desa Pedesaan  

Manggul Desa Pedesaan 

Tanjung Besar Desa Pedesaan 

Lubuk Sirih Ulu Desa Pedesaan 

Lubuk Sirih Ilir Desa Pedesaan 

Tanjung Raman Desa Pedesaan 

Kayu Kunyit Kota Perkotaan 

Kota Padang Desa Pedesaan 

Melao Desa Pedesaan 

Gunung Sakti Desa Pedesaan 

Jeranglah Rendah Desa Pedesaan 

Jeranglah Tinggi Desa Pedesaan 

Kembang Ayun Desa Pedesaan 

Tambangan Desa Pedesaan 

Gunung Kembang Desa Pedesaan 

Padang Manis Desa Pedesaan 

Padang Pandan Desa Pedesaan 

      

 

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan  
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TABEL 2.2. 

LUAS WILAYAH DESA/ KELURAHAN DAN PERSENTASENYA 

DI KECAMATAN MANNA TAHUN 2008 

 

Desa/ Kelurahan 
Luas

*) 

(hektar) 

Persentase  

(%) 

(1) (2) (3) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

 

293,62 

61,31 

43,02 

229,10 

333,42 

122,61 

24,74 

97,88 

34,42 

20,43 

39,80 

294,70 

309,76 

111,86 

793,75 

103,25 

35,49 

367,84 

 

 

8,85 

1,85 

1,30 

6,91 

10,05 

3,70 

0,74 

2,95 

1,04 

0,62 

1,20 

8,88 

9,34 

3,37 

23,93 

3,11 

1,07 

11,09 

 

Jumlah 3317,00 100,00 

Catatan: *) Luas wilayah kecamatan menurut BPN Kab. Bengkulu 

Selatan 

                  Luas desa berdasarkan pemetaan citra satelit 2008  

Sumber :   BPS Kabupaten Bengkulu Selatan  
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TABEL 2.3. 

KLASIFIKASI DESA/ KELURAHAN DI KECAMATAN MANNA 

TAHUN 2008 

 

Desa/ Kelurahan Swadaya Swakarsa Swasembada 

(1) (2) (3) (4) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah 18 - - 

 

Sumber : BPMD Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 2.4.                                                                

NAMA DAN JUMLAH SATUAN LINGKUNGAN SETEMPAT 

(SLS) MENURUT DESA/ KELURAHAN DI KECAMATAN 

MANNA TAHUN 2008 

 

SLS Tingkat I SLS Tingkat II 

Desa / Kelurahan Nama Jumlah Nama Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

          

Ketaping Dusun 6 - - 

Terulung Dusun 1 - - 

Manggul Dusun 1 - - 

Tanjung Besar Dusun 1 - - 

Lubuk Sirih Ulu Dusun 1 - - 

Lubuk Sirih Ilir Dusun 1 - - 

Tanjung Raman Dusun 1 - - 

Kayu Kunyit RT 6 - - 

Kota Padang Dusun 1 - - 

Melao Dusun 1 - - 

Gunung Sakti Dusun 1 - - 

Jeranglah Rendah Dusun 2 - - 

Jeranglah Tinggi Dusun 4 - - 

Kembang Ayun Dusun 1 - - 

Tambangan Dusun 1 - - 

Gunung Kembang Dusun 2 - - 

Padang Manis Dusun 2 - - 

Padang Pandan Dusun 2 - - 

          

 

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan  
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3.  KEPENDUDUKAN DAN KETENAGAKERJAAN 

3.1 KEPENDUDUKAN 

 

TABEL 3.1.1. 

JUMLAH PENDUDUK KECAMATAN MANNA TAHUN 

 2006 - 2008 

 

Jenis Kelamin 
Tahun 

Laki - Laki Perempuan 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

 

2006 

2007 

2008 

 

6.441 

6.333 

6.466 

6.187 

6.084 

6.211 

12.627 

12.417 

12.677 

 

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan  
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TABEL 3.1.2. 

JUMLAH PENDUDUK KECAMATAN MANNA MENURUT 

DESA/ KELURAHAN TAHUN 2008 

 

Jenis Kelamin 
Desa 

Laki - Laki Perempuan 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

 

863 

323 

146 

279 

152 

360 

268 

790 

303 

185 

249 

244 

642 

185 

340 

261 

504 

372 

 

 

689 

307 

134 

293 

167 

377 

238 

719 

289 

171 

256 

342 

610 

179 

299 

273 

497 

371 

 

 

1.552 

630 

280 

572 

319 

737 

506 

1.509 

592 

356 

505 

586 

1.252 

364 

639 

534 

1.001 

743 

 

Jumlah 6.466 6.211 12.677 

 

Sumber: BPS Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 3.1.3. 

RATA- RATA JUMLAH ANGGOTA RUMAH TANGGA DI 

KECAMATAN MANNA TAHUN 2008 

 

Keterangan Jumlah 

(1) (2) 

  

Jumlah Rumah Tangga 2.889 

  

Jumlah Penduduk 12.677 

    

Rata-rata Anggota Rumah Tangga 4 

  

 

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 3.1.4. 

KEPADATAN PENDUDUK DI KECAMATAN  

MANNA TAHUN 2008 

 

Keterangan Jumlah 

(1) (2) 

  

Luas 33,17 Km
2
 

  

Jumlah Penduduk 12.677 

    

Kepadatan per Km2 382 

  

 

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 3.1.5. 

LUAS DAN KEPADATAN PENDUDUK MENURUT DESA/ 

KELURAHAN DI KECAMATAN MANNA 2008 

 

Desa / Kelurahan 
Luas 

(Km
2
) 

Jumlah 

Penduduk 

Kepadatan Per 

km
2
 

(1) (2) (3) (4) 

        

Ketaping 2,94 1.552 529 

Terulung 0,61 630 1.028 

Manggul 0,43 280 651 

Tanjung Besar 2,29 572 250 

Lubuk Sirih Ulu 3,33 319 96 

Lubuk Sirih Ilir 1,23 737 601 

Tanjung Raman 0,25 506 2.045 

Kayu Kunyit 0,98 1.509 1.542 

Kota Padang 0,34 592 1.720 

Melao 0,20 356 1.743 

Gunung Sakti 0,40 505 1.269 

Jeranglah Rendah 2,95 586 199 

Jeranglah Tinggi 3,10 1.252 404 

Kembang Ayun 1,12 364 325 

Tambangan 7,94 639 81 

Gunung Kembang 1,03 534 517 

Padang Manis 0,35 1.001 2.821 

Padang Pandan 3,68 743 202 

        

Jumlah 33,17 12.677 382 

 

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan 
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3.2. KETENAGAKERJAAN 

 

TABEL 3.2.1. 

SUMBER PENGHASILAN UTAMA DAN KOMODITI 

PERTANIAN UTAMA PENDUDUK MENURUT DESA/ 

KELURAHAN DI KECAMATAN MANNA TAHUN 2008 

 

 

Desa/ Kelurahan 
Sumber Penghasilan 

Utama 

Komoditi Pertanian 

Utama 

(1) (2) (3) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

 

Pertanian 

Pertanian 

Pertanian 

Pertanian 

Pertanian 

Pertanian 

Pertanian 

Jasa 

Pertanian 

Pertanian 

Pertanian 

Pertanian 

Pertanian 

Pertanian 

Pertanian 

Pertanian 

Pertanian 

 Pertanian 

Padi 

Padi 

Padi 

Padi 

Padi 

Padi 

Padi 

- 

Padi  

Padi 

Padi 

Padi 

Padi 

Padi 

Padi 

Padi 

Padi 

Padi 

 

Sumber : Potensi Desa 2008 
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4. PENDIDIKAN, KESEHATAN DAN SOSIAL LAINNYA 

4.1. PENDIDIKAN 

 

TABEL  4.1.1. 

JUMLAH SEKOLAH, MURID DAN GURU TAMAN KANAK–

KANAK DI KECAMATAN MANNA TAHUN AJARAN  

2008/2009 

 

TK/ RA/ BA Sekolah Murid Guru 

(1) (2) (3) (4) 

    

TK 6 204 32 

    

RA/ BA - - - 

    

2008/2009 6 204 32 

2007/2008 5 157 27 

 

Sumber : Kantor UPTD Dikpora Kecamatan Manna Dinas Pendidikan, 

Pemuda dan Olahraga Kab. Bengkulu Selatan  

Kandepag Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 4.1.2. 

JUMLAH MURID  TAMAN KANAK- KANAK DI KECAMATAN  

MANNA TAHUN AJARAN  2008/2009 

 

Jenis Kelamin 
Tahun Ajaran 

Laki - Laki Perempuan 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

 

2008/2009 

2007/2008 

2006/2007 

 

113 

89 

80 

91 

68 

46 

204 

157 

126 

 

Sumber : Kantor UPTD Dikpora Kecamatan Manna Dinas Pendidikan, 

Pemuda dan Olahraga Kab. Bengkulu Selatan  

Kandepag Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 4.1.3. 

JUMLAH SEKOLAH, MURID DAN GURU SD/ SLB DAN MI DI 

KECAMATAN MANNA TAHUN AJARAN 2008/2009 

 

SD 

SEDERAJAT 
Sekolah Murid Guru 

(1) (2) (3) (4) 

    

SD/ SLB 12 1 699 305 

    

SDLB
*) 

1 - - 

    

MI - - - 

    

2008/2009 13 1 699 305 

2007/2008 13 1 622 146 

 
Catatan*) : SDLB=SLB 
                   #): Termasuk kecamatan Bunga Mas 

Sumber  : Kantor UPTD Dikpora Kecamatan Manna 

 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kab. Bengkulu Selatan  

Kandepag Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 4.1.4. 

JUMLAH MURID SD SEDERAJAT DI KECAMATAN MANNA 

TAHUN AJARAN 2008/2009 

 

Jenis Kelamin 
Tahun Ajaran 

Laki - Laki Perempuan 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

 

2008/2009 

2007/2008 

2006/2007
*) 

 

939 

780 

1.092 

710 

842 

1.248 

1.699 

1.622 

2.340 

 
Catatan*): Termasuk Kecamatan Bunga Mas 

Sumber : Kantor UPTD Dikpora Kecamatan Manna Dinas Pendidikan, 

Pemuda dan Olahraga Kab. Bengkulu Selatan  

Kandepag Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 4.1.5. 

JUMLAH SEKOLAH, MURID DAN GURU SMP, SLB, SMP 

TERBUKA, DAN MTS DI KECAMATAN MANNA TAHUN 

AJARAN 2008/2009 

 

SMP 

SEDERAJAT 
Sekolah Murid Guru 

(1) (2) (3) (4) 

        

SMP/ SLB 3 682 25 

        

SMPLB
*)
 1 7 - 

        

SMP Terbuka - - - 

        

MTS - - - 

        

2008/2009 4 689 25 

2007/2008 3 662 46 

 

Catatan : 
*)
SMPLB=SLB 

Sumber : Kantor UPTD Dikpora Kecamatan Manna Dinas Pendidikan, 

Pemuda dan Olahraga Kab. Bengkulu Selatan  

Kandepag Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 4.1.6. 

JUMLAH MURID SMP SEDERAJAT DI KECAMATAN MANNA 

TAHUN AJARAN 2008/2009 

 

Jenis Kelamin 
Tahun Ajaran 

Laki - Laki Perempuan 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

 

2008/2009 

2007/2008 

2006/2007 

 

345 

334 

316 

344 

328 

332 

689 

662 

648 

 
Sumber : Kantor UPTD Dikpora Kecamatan Manna  

Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kab. Bengkulu Selata 

Kandepag Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 4.1.7. 

JUMLAH SEKOLAH, MURID DAN GURU SMU, MA DAN 

SMK/STM DI KECAMATAN MANNA TAHUN AJARAN 

2008/2009 

        

SMU 

SEDERAJAT 
Sekolah                                                                                                                                                                Murid Guru 

(1) (2) (3) (4) 

    

SMU 1 497 39 

    

MA - - - 

    

SMK/STM - - - 

    

2008/2009 1 497 39 

2007/2008 1 458 36 

 
Sumber : Kantor UPTD Dikpora Kecamatan Manna 

 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kab. Bengkulu Selatan 

Kandepag Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 4.1.8. 

JUMLAH MURID TAMAN SMU SEDERAJAT DI KECAMATAN 

MANNA TAHUN AJARAN 2008/2009 

 

Jenis Kelamin 
Tahun Ajaran 

Laki - Laki Perempuan 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

 

2008/2009 

2007/2008 

2006/2007 

 

190 

157 

186 

307 

301 

286 

497 

458 

472 

 
Sumber : Kantor UPTD Dikpora Kecamatan Manna 

 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kab. Bengkulu Selatan 

Kandepag Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 4.1.9.A. 

JUMLAH FASILITAS PENDIDIKAN MENURUT STATUS, 

TINGKAT PENDIDIKAN DAN DESA/ KELURAHAN DI 

KECAMATAN MANNA TAHUN 2008 

 

TK SD MI 
Desa / Kelurahan 

N S N S N S 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

1 

1 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

1 

- 

- 

1 

1 

1 

- 

- 

1 

1 

1 

- 

1 

1 

- 

1 

- 

1 

1 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah - 6 12 1 - - 

 
Catatan: N) Negeri  S) Swasta 

Sumber : Kantor UPTD Dikpora Kecamatan Manna 

               Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kab. Bengkulu Selatan 

Kandepag Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 4.1.9.B. 

JUMLAH FASILITAS PENDIDIKAN MENURUT STATUS, 

TINGKAT PENDIDIKAN DAN DESA/ KELURAHAN DI 

KECAMATAN MANNA TAHUN 2008 

 

  

Catatan: N) Negeri  S) Swasta 

Sumber : Kantor UPTD Dikpora Kecamatan Manna 

 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kab. Bengkulu Selatan 

Kandepag Kabupaten Bengkulu Selatan 

 

 

 

 

SMP MTS SMU 
Desa / Kelurahan 

N S N S N S 

(1) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah 2 1 - - 1 - 
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TABEL 4.1.9.C. 

JUMLAH FASILITAS PENDIDIKAN MENURUT STATUS, 

TINGKAT PENDIDIKAN DAN DESA/ KELURAHAN DI 

KECAMATAN MANNA TAHUN 2008 

 

  

Catatan: N) Negeri  S) Swasta 

Sumber : Kantor UPTD Dikpora Kecamatan Manna 

 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kab. Bengkulu Selatan 

Kandepag Kabupaten Bengkulu Selatan 

 

 

 

 

MA 
SMK/ 

Kejuruan 
PT/ Akademi 

Desa / Kelurahan 

N S N S N S 

(1) (14) (15) (16) (17) (18) (19) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah - - - - - - 
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TABEL 4.1.9.D. 

JUMLAH FASILITAS PENDIDIKAN MENURUT STATUS, 

TINGKAT PENDIDIKAN DAN DESA/ KELURAHAN DI 

KECAMATAN MANNA TAHUN 2008 

 

SLB 
Desa / Kelurahan 

N S 

Pondok 

Pesantren 

Seminari/ 

Biara 

(1) (20) (21) (22) (23) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah 1 - 2 - 
 

Catatan: N) Negeri  S) Swast 

Sumber : Kantor UPTD Dikpora Kecamatan Manna 

 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kab. Bengkulu Selatan 

Kandepag Kabupaten Bengkulu Selatan 

 

 

 

 

 

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.
go.id



Kecamatan Manna Dalam Angka 2009 

 
28 

4.2. KESEHATAN 

 

TABEL  4.2.1 

BANYAKNYA FASILITAS KESEHATAN DI KECAMATAN 

MANNA TAHUN 2008 

 

Jenis Fasilitas Banyaknya (Unit) 

(1) (2) 

    

1.        R S U - 

2.        Puskesmas  1 

3.        Puskesmas Pembantu 3 

4.        Poliklinik/ Rumah Bersalin - 

5.        Apotek - 

6.        Toko Obat 1 

7.        Optik - 

8.        Posyandu   21 

    

 

Sumber : Puskesmas Dalam Kecamatan Manna 
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TABEL 4.2.2. 

JUMLAH PENDERITA PENYAKIT YANG DIAMATI DAN JENIS 

PENYAKIT DI KECAMATAN MANNA TAHUN 2006-2008 

 

Tahun 
Kasus Penyakit 

2006 2007 2008 

(1) (3) (4) (5) 

        

DHF 3 - - 

Malaria   (+) - - - 

               Klinis 21 71 136 

TB Paru  (+) 19 14 3 

Klinis 168 90 - 

Kusta  (PB+MB) - - - 

Diare - 20 49 

Kolera - - - 

Disentri - - - 

Tifoid - - - 

Preunomia - - - 

    

 

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 4.2.3. 

BANYAKNYA PASANGAN USIA SUBUR (PUS) DAN AKSEPTOR 

DI KECAMATAN MANNA TAHUN 2006 – 2008 

 

Tahun PUS Akseptor Persentase 

(1) (2) (3) (4) 

    

2006 2.304 2.246 97,48 

2007 2.480 2.314 93,33 

2008 2.605 2.469 94,77 

    

 

Sumber : Badan Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana 

                Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 4.2.4. 

JUMLAH PESERTA KB AKTIF MENURUT ALAT KONTRASEPSI 

YANG DIGUNAKAN DI KECAMATAN MANNA TAHUN 2006 - 

2008 

 

Tahun  Jenis Alat Kontrasepsi 

Yang Digunakan 2006 2007 2008 

(1) (3) (4) (5) 

    

Pil 625 632 650 

Spiral/ IUD 62 69 85 

Kondom 21 22 37 

Suntik 1.125 1.124 1.108 

Implant 330 373 495 

Vasektomi/ MOP 20 20 20 

Tubektomi/ MOW 73 74 74 

Obat Vaginal - - - 

Lainnya 

 

- - - 

Jumlah 2.256 2.314 2.469 

 

Sumber : Badan Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana 

                Kabupaten Bengkulu Selatan 
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4.3. SOSIAL LAINNYA 

 

TABEL 4.3.1. 

BANYAKNYA PEMELUK AGAMA DI KECAMATAN MANNA 

TAHUN 2008 

 

Persentase 

Agama (%) Pemeluk Agama
*)
 

(1) (2) 

    

1.        Islam 99,73 

2.        Protestan 0,15 

3.        Katolik 0,11 

4.        Hindu 0,01 

5.        Budha - 

6.        Lainnya - 

    

Jumlah 100,00 

 

Catatan: 
*)
 P4B tahun 2003  

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 4.3.2 

BANYAKNYA CALON JEMAAH HAJI DI KECAMATAN 

MANNA TAHUN 2005 – 2008 

 

Tahun Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

    

2006 2 - 2 

2007 5 - 5 

2008 5 3 8 

    

 

Sumber : Kandepag Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 4.3.3 

JUMLAH TEMPAT IBADAH DI KECAMATAN MANNA 

TAHUN 2008 

 

Tempat Ibadah Jumlah 

(1) (2) 

  

Masjid 30 

Mushola 2 

Gereja - 

Pura/ Vihara - 

  

Jumlah  

 

Sumber : Potensi Desa 2008 
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5. PERTANIAN 

5.1.  PERTANIAN TANAMAN PANGAN 
 

TABEL 5.1.1 

LUAS LAHAN BUKAN SAWAH MENURUT JENIS 

PENGGUNAAN LAHAN DI KECAMATAN MANNA TAHUN 

2008 

 

 

Jenis/ Penggunaan Lahan 
Luas

 

 (Ha)
 

(1) (2) 

  

A. Lahan Kering  

    1. Pekarangan 125 

    2. Tegal/ Kebun 4 000 

    3. Ladang/ Huma 75 

    4. Penggembalaan/ Padang Rumput - 

    5. Sementara Tidak Diusahaan 1 250 

    6. Ditanami Pohon/ Hutan Rakyat - 

    7. Hutan Negara - 

    8. Perkebunan 2 143 

    9. Lain-lain 4 

  

B. Lahan Lainnya  

    1. Rawa-rawa - 

    2. Tambak - 

    3. Kolam/ Tebat/ Empang 3 

  

Jumlah 7 600 

 

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 5.1.2. 

LUAS TANAM, LUAS PANEN, LUAS RUSAK/ PUSO DAN PRODUKSI 

PADI DI KECAMATAN MANNA TAHUN 2006-2008 

 

 

Tahun 

Jenis Tanaman Padi 

Luas 

Tanam 

(Ha) 

Luas Panen 

(Ha) 

Luas 

Rusak/ 

Puso 

(Ha) 

Produksi 

(Ton) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 

2008 

Padi Ladang 

Padi Sawah 

Padi Ladang+Sawah 

 

2007 

Padi Ladang 

Padi Sawah 

Padi Ladang+Sawah 

 

2006 

Padi Ladang 

Padi Sawah 

Padi Ladang+Sawah 

 

 

- 

804 

804 

 

 

- 

1 050 

1 050 

 

 

8 

119 

127 

 

- 

863 

863 

 

 

8 

578 

586 

 

 

101 

576 

677   

 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

 

 

- 

25 

25 

 

= 

= 

= 

 

 

= 

= 

= 

 

 

= 

= 

= 

 

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 5.1.3. 

LUAS LAHAN SAWAH DI KECAMATAN MANNA TAHUN 

2008 (HA) 

 

Frekuensi Penanaman Luas Lahan Sawah 

(1) (2) 

    

Dalam 1 Tahun Dapat Ditanam Padi   

-          2 kali atau lebih 150 

-          1 kali 274 

-          tidak ditanami padi 116 

Sementara tidak ditanami - 

    

Jumlah 540 

 

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 5.1.4 

LUAS TANAM, LUAS PANEN, LUAS RUSAK/ PUSO DAN 

PRODUKSI PALAWIJA DI KECAMATAN MANNA TAHUN 2006-

2008 

 

Tahun 

Jenis Tanaman 

Palawija 

Luas 

Tanam 

(Ha) 

Luas Panen 

(Ha) 

Luas 

Rusak/ 

Puso 

(Ha) 

Produksi 

(Ton) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 

2008 

Jagung  

Kedelai 

Kacang Tanah 

Kacang Hijau 

Ubi Kayu 

Ubi Jalar 

 

2007 

Jagung  

Kedelai 

Kacang Tanah 

Kacang Hijau 

Ubi Kayu 

Ubi Jalar 

 

2006 

Jagung  

Kedelai 

Kacang Tanah 

Kacang Hijau 

Ubi Kayu 

Ubi Jalar 

 

 

191 

- 

9 

2 

1 

- 

 

 

369 

2 

27 

7 

19 

6 

 

 

339 

- 

20 

5 

11 

- 

 

305 

10 

19 

2 

6 

- 

 

 

197 

2 

19 

6 

21 

6 

 

 

106 

- 

30 

7 

13 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

= 

= 

= 

= 

= 

= 

 

 

= 

= 

= 

= 

= 

= 

 

 

= 

= 

= 

= 

= 

= 

 

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 5.1.5. 

BANYAKNYA PENGGILINGAN PADI DAN JAGUNG DI 

KECAMATAN MANNA TAHUN 2008 

  

Jenis Penggilingan 
Banyaknya 

Penggilingan 

(1) (2) 

  

Traktor 20 

Rice Milling 25 

Pedal Tresher 2 

Power Threster 2 

Penggilingan Jagung - 

  

 

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan 
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5.2.  PERKEBUNAN 
 

TABEL 5.2.1. 

LUAS TANAM DAN PRODUKSI TANAMAN PERKEBUNAN 

RAKYAT DI KECAMATAN MANNA TAHUN 2008 

 

 

Jenis Tanaman 

Perkebunan Rakyat 

Luas Tanam 

(Ha) 

Produksi 

(Ton) 

(1) (2) (3) 

 

Kopi 

Karet 

Kelapa 

Kelapa Sawit 

Cengkeh 

Lada 

Kakao 

Kayu Manis 

Kemiri 

Aren 

Kapuk 

Pinang 

Nilam 

Jahe 

 

88,0 

83,0 

141,0 

1 084,0 

18,0 

- 

65,0 

- 

- 

- 

- 

48,0 

- 

- 

44,39 

8,64 

156,00 

4 543,00 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

14,24 

- 

- 

 

Sumber: Dinas Kehutanan dan Perkebunan Kabupaten Bengkulu 

Selatan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.
go.id



Kecamatan Manna Dalam Angka 2009 

 
41 

5.3.  PERTERNAKAN DAN PERIKANAN 
 

TABEL 5.3.1. 

POPULASI TERNAK DAN UNGGAS DI KECAMATAN MANNA 

TAHUN 2008 

 

 

Jenis Ternak dan Unggas 
Jumlah 

(Ekor) 

(1) (2) 

 

Sapi 

Kerbau 

Kambing 

Domba 

Babi 

Kuda 

 

1 540 

856 

943 

- 

- 

- 

 

Ayam Buras 

Ayam Ras 

Ayam Ras Pedaging 

Itik/ Itik Manila 

 

15 674 

- 

1 785 

1 688 

 

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan 
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TABEL 5.3.2. 

LUAS USAHA DAN PRODUKSI PERIKANAN LAUT DAN 

PERIKANAN AIR TAWAR DI KECAMATAN MANNA TAHUN 

2008 

 

 

Jenis Perikanan 
Luas Usaha 

(Ha) 

Jumlah Produksi 

(Ton) 

(1) (2) (3) 

 

Perikanan Laut 

 

- - 

 

Perikanan Air Tawar 

- Perairan Umum 

- Kolam 

- Sawah 

- Tambak 

- Keramba 

 

 

13,28 

6,10 

7,18 

- 

- 

- 

7,13 

= 

= 

= 

= 

= 

 

Sumber: Dinas Kelautan dan Perikanan Kabupaten Bengkulu Selatan 
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6. PERTAMBANGAN dan ENERGI 

 

TABEL 6.1. 

KEBERADAAN LOKASI PENGGALIAN GOLONGAN C 

MENURUT JENIS DAN DESA/ KELURAHAN TAHUN 2008 

 

 

Desa/ Kelurahan 
Tanah 

Liat 
Pasir 

Batu 

Koral 

Batu 

Hias 
Lainnya 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

1 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah - 2 3 2 - 

 

Sumber : Potensi Desa 2008 
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TABEL 6.2. 

KEBERADAAN JARINGAN LISTRIK MENURUT DESA/ 

KELURAHAN 2008 

 

 

Ada 

Desa/ Kelurahan Sebagian 

Besar 

Sebagian 

Kecil  

Tidak ada 

(1) (2) (3) (4) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah 18 - - 

 

Sumber : Potensi Desa 2008 
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7. ANGKUTAN dan KOMUNIKASI 

 

TABEL 7.1. 

SARANA TRANSPORTASI ANTAR DESA/ KELURAHAN 

MENURUT JENIS PERMUKAAN JALAN TERLUAS DAN DESA/ 

KELURAHAN 2008 

 

 

Jenis Permukaan Jalan Terluas 

Desa/ Kelurahan Aspal/ 

Beton 

Diperkeras 

(kerikil, 

batu, dsb) 

Tanah Lainnya 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

- 

v 

v 

v 

v 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

v 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah 17 1 - - 

 

Sumber : Potensi Desa 2008 
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TABEL 7.2. 

KEBERADAAN TERMINAL ANGKUTAN DARAT DAN AGEN 

TIKET AKAP/ AKDP DI KECAMATAN MANNA 2008 

 

 

Desa/ Kelurahan 
Terminal Angkutan 

Darat 

Agen Tiket 

AKAP/ AKDP 

(1) (2) (3) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

Sumber : Potensi Desa 2008 
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TABEL 7.3. 

KEBERADAAN WARTEL/ KIOSPON/ WARPASTEL/ 

WARPARPOSTEL, WARNET DAN KANTOR POS/ POS 

PEMBANTU/ RUMAH POS MENURUT DESA/ KELURAHAN 

2008 

 

 

Desa/ Kelurahan 

Wartel/ 

Kiospon/ 

Warpostel/ 

Warparpostel 

Warnet 

Kantor Pos/ 

Pos 

Pembantu/ 

Rumah Pos 

(1) (2) (3) (4) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

Sumber : Potensi Desa 2008 
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8. EKONOMI 

 

TABEL 8.1. 

JUMLAH INDUSTRI BESAR/ SEDANG DAN INDUSTRI KECIL 

DAN KERAJINAN RT MENURUT DESA/ KELURAHAN 2008 

 

 

Desa/ Kelurahan 
Industri Besar/ 

Sedang 

Industri Kecil dan 

Kerajinan Rumah 

Tangga 

(1) (2) (3) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

3 

1 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah - 6 

 

Sumber : Potensi Desa 2008 
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TABEL 8.2. 

KEBERADAAN KELOMPOK PERTOKOAN, PASAR PERMANEN/ 

SEMI PERMANEN DAN PASAR TANPA BANGUNAN MENURUT 

DESA/ KELURAHAN 2008 

 

 

Desa/ Kelurahan 
Kelompok 

Pertokoan 

Pasar 

Permanen/ 

Semi 

Permenen 

Pasar Tanpa 

Bangunan 

(1) (2) (3) (4) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

Sumber : Potensi Desa 2008 
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TABEL 8.3. 

JUMLAH MINI MARKET, RESTORAN/ RUMAH MAKAN, 

WARUNG/ KEDAI MAKANAN MINUMAN DAN TOKO/ 

WARUNG KELONTONG MENURUT DESA/ KELURAHAN 2008 

 

 

Desa/ Kelurahan 
Mini 

Market 

Restoran/ 

Rumah 

Makan 

Warung/ 

Kedai 

Makanan 

Minuman 

Toko/ 

Warung 

Kelontong 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

4 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

2 

1 

2 

- 

- 

- 

9 

5 

- 

2 

- 

- 

2 

- 

- 

- 

18 

 

7 

7 

4 

9 

2 

9 

8 

30 

13 

17 

4 

10 

15 

- 

8 

5 

5 

7 

Jumlah - 4 41 160 

 

Sumber : Potensi Desa 2008 
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TABEL 8.4. 

BANYAKNYA HOTEL/ LOSMEN, BANK UMUM, TERMINAL 

DAN KANTOR POS DIRINCI MENURUT DESA/ KELURAHAN 

DI KECAMATAN  MANNA TAHUN 2008 

 

Desa/ Kelurahan 
Hotel/ 

Losmen 

Bank 

Umum 
Terminal 

Kantor 

Pos 

(1) (2) (3) (4) (5) 

      

Ketaping - - - - 

Terulung - - - - 

Manggul - - - - 

Tanjung Besar - - - - 

Lubuk Sirih Ulu - - - - 

Lubuk Sirih Ilir - - - - 

Tanjung Raman - - - - 

Kayu Kunyit - - - - 

Kota Padang - - - - 

Melao - - - - 

Gunung Sakti - - - - 

Jeranglah Rendah - - - - 

Jeranglah Tinggi - - - - 

Kembang Ayun - - - - 

Tambangan - - - - 

Gunung Kembang - - - - 

Padang Manis - - - - 

Padang Pandan - - - - 

          

Jumlah - - - - 

 

Sumber : Potensi Desa 2008 
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TABEL 8.5. 

TEMPAT PENDARATAN IKAN, TEMPAT PELELANGAN IKAN, 

PASAR HEWAN DAN RUMAH POTONG HEWAN DI KECAMATAN 

MANNA 2008 

 

 

Desa/ Kelurahan 

Tempat 

Pendaratan 

Ikan 

Tempat 

Pelelangan 

Ikan 

Pasar 

Hewan 

Rumah 

Potong 

Hewan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 

Ketaping 

Terulung 

Manggul 

Tanjung Besar 

Lubuk Sirih Ulu 

Lubuk Sirih Ilir 

Tanjung Raman 

Kayu Kunyit 

Kota Padang 

Melao 

Gunung Sakti 

Jeranglah Rendah 

Jeranglah Tinggi 

Kembang Ayun 

Tambangan 

Gunung Kembang 

Padang Manis 

Padang Pandan 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah - - - - 

 

Sumber : Potensi Desa 2008 
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